ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM Nº 003, DE 2021.

EXCELENTÍSSIMOSENHOR PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de submeter à elevada apreciação dessa Egrégia Casa

LegislativaProjeto de Lei que altera dispositivos do Código Tributário Municipal, Lei Municipal
nº 2244/1990e da Lei Municipal 6451, de 30 de dezembro de 2020.

O presente projeto visa garantir a isenção aos aposentados, pensionistas e

beneficiários do LOA, revogarartigos e corrigirtabelas da Lei Municipal 6451, de 30 de dezembro

de 2020.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e Ilustres Pares meus protestos de elevada

estimae consideração.

Sumaré,